confiteri: dyabolica tentatione superati. Talis exterrit' a dyabolo est notori' peccator vt meretrix. leno: homicida: qui etiaz de dāno proximo illato satisfacere d'z. Talis est blasphemator: dei z sanctoruz: z glibet publice atqz scandalose peccās. qui videns se ifamē: z peccatuz suum omnib' manifestum: deliberat non eē secreto cōfiteandū: quod publice scitur per oēs: quasi impossibile reputans omnib' posse satisfacere: qui de suo peccato sunt scādalizati. Talis a dyabolo p'territus est: p'turbator sediciosus: z qui talē partialiter sequit'. Moruz eni est grauissimū pctm: qz p'turbāt bonum maximum. s. cōc: ex quo innumera sequunt' mala. s. bellū inter cines: sanguis effusio: ciuiū exultatio: ciuitatū depaupatio: tyrāni introductione: virginū defloratio: viduaz z pupilloz oppressio: nuptiaz violatio: ecclesiaz expoliatio: odij accensio: virtutū expulsio: domoz ruina: agroꝝ icultura: qua generāt nemora z silua: z tandē desolatio: qz omne regnum in seipsuz diuisuz desolabit'. Tantoꝝ maloꝝ cuz parcialis z seditiosus sit cā: horroz atqz labore satisfaciēdi deuictus omittit cōfiteri. Tal' a dyabolo p'territa est vxor alienū filiū sup

Continuatio Sermónis.

ponēs: aut de adulterio filiū generās: que attēdēs se de oib⁹ ex pēsis marito satisfacē oportē: et filiū iuste hereditati succedē nō posse. Despat de tāto crimie posse digne penitē. Ideo p̄fessionē omittit. Talis p̄terit⁹ a dyabolo ē odiosus: qui sciēs q̄ cū oporteat odiū dimittē: veniā ab offēso petere: et de dānis satisfacere verecūdum aut impossibile. h̄ sibi psuadēs: p̄fessionē fugit. Talis est calūniator: detractor: ifamator apud p̄ncipes vel p̄uatas p̄sonas: qui satisfactiōis difficultatē cogitās horret p̄fiteri. Si r̄ hic horroz inuadit hoīem vel feminā: qui multoz p̄ctōz cā fuit alioz aīas suis p̄p̄is. suis nutibus. suis p̄cacibus gestib⁹ et noītatib⁹ captiuantes. Hi videntes q̄ oporteat hm̄ōi cās p̄cedere: p̄fessionē horrent. Postremo tales sunt vsurarij et rerum alienaz iniuste detentores: qui territi nō audēt cōfiteri et satisfacere ponētes sp̄ē in filijs. s. q̄ ipsi restituēt male ablata: et multas sint elemosynas facturi. **O** miser. Et quid proderit vobis illa restitutio: et ille elemosyne? Quid conferre poterunt cum in instāti ad inferni supplicia cōdemnati fueritis? **A**dibi credite filij vestri nec restituent: nec pro vobis elemosynas facient: sed

gaudebūt in hoc seculo: et tādeq̄ vobiscū dānabuntur. Fuit qdā diues et p̄potēs habēs aliena qui nec cōfiteri: nec satisfacere: nec elemosynas facerē curabat. Et cūz q̄ttuor filios haberet: in ipsis cōfidebat vt. s. post mortez satisfacerēt et elemosynas darēt. Hoc p̄cipiens prudētissim⁹ cōfessor qui diuitē cōuenerat: cōfidentia p̄ris irrisit: pater autē filios conuocat et eis blandiens sibi hoc p̄mittere facit. **P**rimus audacter p̄misit. Sic et secūdus et tertius. At quart⁹ qui erat minor: manū p̄ris tāgens iurauit dī. **P**ater tibi iurans p̄mitto q̄ nihil ego faciaz: et affirmans dico. Fratres mei nihil facient. **E**s mi pater adeo ignorans et cecus vt ne scias q̄ hij filij tui nihil aliud cupiūt: nisi vt moriaris: et sic licenti⁹ possint nūmos tuos: tanto labore acq̄sitos consumere? Et confessore idē affirmante: pater illuminatus fecit publice clamare de restitutione fienda et dyabolicam frangens cathenas: confessus est: restituit ac elemosynas plurimas fecit. **D**eponāt iḡ et oēs imoderatā verecūdiā. **E**xcitentur cuncti: p̄stolādi torpor̄ secluso. **A**nimē tur vniuersi: horroz de satisfaciēdi cōrēpto: frangite dyabolicas cathenas. **A**bijcite hos laqueos: et

De confessione. Sermo. xxxiii.

infernū retia rūpīte: qz demones
semp moliuntur: his retibus te
nere captiuos. Audite me. Re-
citatur. n. fuisse quendā a spiritu
maligno obsessum. qui coniura-
tus ait. Sumus hic tres socij.

Et cū de eorum noīe perquire-
retur. dixit primus. Ego vocor
claudēs cor. Ad eū officium est
impedire ne cor peccatoris con-
uertatur. sed durus et obstinat⁹
perseueret. Scōs inquit. Ego
claudens os nominor. Ad eum
officiū est. Dum video cor pec-
catoris cōtritione et dispositiōe
cōmotū: vt os eius ad cōfessio-
nē omnino claudat. Terti⁹ sub-
iunxit. Et ego claudēs bursam
appelloz. Si. n. videro cor pmo-
tū: et os ad cōfessionē apertū: co-
nor: saltem bursam satisfactio-
nis claudere: vt sic impeditus
peccator: nec deo: nec proximo:
nec cōscientie satisfaciatur imo sic
ligatus in inferno ptabatur no-
biscū. Confitemini igitur et peni-
tentiā agite: qz pius et misericors
deus paratus est veniā et grāz
exhibere. Dñ Jero. sup Danie-
lē: et habetur de pe. di. i. Vide
benignus. sic ait. Disce et hoc o-
tu auditor q quis ille es: q con-
sciū tibi es alicuius erroris: et
quāto tēpore errasse te nosti: et
quāto tēpore deliquisti: tāto ni-
hilominus tempore humilia te

ipsum deo et satisfactio ei in cō-
fessione pnie. Non expectes vt
humiliet te cūsar satio: et inuito
necessitatis extorqueat peniten-
tiā sed ipse pueni tortoris ipsi-
us duritiam: qz si te ipsum emē-
daueris: si te ipsum correxeris:
pi⁹ est dñs et misericors: q vin-
dictā tēperet ab eo: qui illā peni-
tēdo puenit. hec ille.

Partio principālī cōfi-
derare debemus con-
fessionis pparabilita-
tē. triplex nāqz est pparatio ve-
re et fructuose cōfessionis.

Prima est cōfessoris electio.

Secūda est pctōz recordatio.

Tertia est pnie impletio.

Primo dicitur qd fitēs sibi aptus
et dignū cōfessorē eligere: qvt suf-
ficiēs sit. duodecim cōditiones q
sunt duodecim: ornamēta iuxta
numez. xij. apostolorū dicitur hēre.
Primo dicitur esse sciens Aug.
in lib. de pnia et in decretis de
pe. d. vi. Qui vult inq̄ cōfiteri pec-
cata sua vt inueniat grām: q̄rat
sacerdotē qui sciat ligare et sol-
uere: ne cū negligēs circa se ex-
titerit negligat ab illo qui cum
misericorditer monet et petit ne
ambo in foueā cadāt: quā stult⁹
euitare noluit. hec ibi. Et de pe.
di. vi. Qui vult. sic dicitur. La-
ueat spiritualis iudex: vt sicut
nō cōmisit crimen nequitie: ita

Continuatio Sermonis.

nō careat munere scientie: opz
 vt sciat cognoscere quicquid d3
 iudicare. **Judiciaria.** n. ptās hoc
 expostulat: vt qđ d3 iudicare di
 scernat, hec ibi. Et tantā scienti
 am d3 hře f3. s. **Doc.** in. iiii. sen.
 di. xvij. **¶** Ut sciat discernere sal
 tē iter pctm̄ z pctm̄: z inter mor
 tale z veniale: z si in aliquo eēt
 dubi⁹ posset ad discretiores re
 currere. **¶** Secdo cōfessor d3 eē
 potēs vt. s. habeat potestātē ab
 soluēdi. Et hic est pprius sacer
 dos. i. qlibz expositus z hñs iu
 risdictionē super cōfiteēm vel
 decius licētia fm̄. s. **Doc.** in. iiii.
 sen. di. xvij. **¶** Tertio cōfessor d3
 esse iustus. i. q nō habeat in se
 peccatū mortale. **Augu.** z in de
 cretis de pe. di. vi. c. **Eodez** ait.
Sacerdos itaqz cui omnis of
 fertur pctō: ante quez statuitur
 ois lāgor in nullo illoz fir iudi
 candus que in alio iudicare est
 p̄mptus. **Judicās.** n. alium qui
 est iudicādus cōdēnat seipsum.
Cognoscat igit se z purget in se
 qđ videt alios sibi offerre. **Ca
 ueat** vt a se p̄iciat quicquid dā
 nosum in alio reperit. **Animad
 uertat** qđ dicit. **Qui** sine pctō
 est prius in illā lapidē mittat. h
 ille. **Scđz.** s. **Doc.** i. iiii. sen. di. v.
 z. d. xiiij. **Quilibet** existens in
 aliquo peccato mortali z erbi
 bēs se ministrū ecclesie i aliquo